УТВЕРЖДАЮ
заместитель  председателя
Комиссии  -
первыйзаместитель
руководителя  Агентства
инвестиционного  развития
Республики  Татарстан

ПРОТОКОЛ  3 З5

заседания  Комиссии  при  руководителе  Агентства  инвестиционного  развития
Республики  Татарстан  по  противодействию  коррупции

3 июня  2016 г . 	 г . Казань

Заместитель  председателя : первый  заместитель  руководителя  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  И .М .Галиев

Присутствовали : согласно  списку

Повестка :

1. Об  итогах  предоставления  государственными  гражданскими  служащими
Агентства  сведений  о  доходах , расходах , об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера .

2.Рассмотрение  обзора  практики  по  рассмотрению  в  2012-2013 годах  дел  по
спорам , связанным  с  привлечением  государственных  и  муниципальных
служащих  к  дисциплинарной  ответственности  за  совершение  коррупционных
проступков .

3. Рассмотрение  обзора  состояния  законности  и  основных  правонарушений  по
итогам  работы  правоохранительных  органов  Республики  Татарстан  по  надзору
за  исполнением  законодательства , регулирующего  вопросы , связанные  с
противодействием  коррупции  за  2015 год .

4.О  результатах  антикоррупционного  мониторинга  за  2015 год , проведенного
Комитетом  Республики  Татарстан  по  социально -экономическому
мониторингу .

5. Рассмотрение  обзора  характерных  ошибок , допущенных  в  годовых  отчетах
(мониторинге ) о  ходе  реализации  мероприятий  по  противодействию
коррупции  в  органах  государственной  власти  Республики  Татарстан  и  органах
местного  самоуправления  в  Республике  Татарстан  за  2015 год , и
рекомендаций  по  представлению  данной  отчетности .

б . Рассмотрение  научно -исследовательской  работы  «Оценка  эффективности
реализации  антикоррупционной  политики  в  Республике  Татарстан ».

По  первому  вопросу  слушали :

Заместителя  председателя  Комиссии  - первого  заместителя  руководителя
Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  И .М .Галиева .

Решили :

Считать  результаты  предоставления  государственными  гражданскими
служащими  Агентства  сведений  о  доходах , расходах , об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  удовлетворительными .

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

По  второму  вопросу  слушали :

Члена  комиссии  - начальника  юридического  отдела  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  А .Ю . Кирюшина .

Решили :

Довести  изложенную  информацию  до  сотрудников  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан .

Рекомендовать  лицу ,  ответственному  за  работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений ,  руководствоваться  изложенной
информацией  в  своей  работе .

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

По  третьему  вопросу  слушали :

Члена  комиссии  - начальника  юридического  отдела  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  А .Ю . Кирюшина .

Решили :

Довести  информацию  о  состоянии  законности  и  основных  правонарушениях
по  итогам  работы  правоохранительных  органов  Республики  Татарстан  по  надзору  за
исполнением  законодательства , регулирующего  вопросы , связанные  с
противодействием  коррупции  за  2015 год  до  сотрудников  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан .

Рекомендовать  лицу , ответственному  за  работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений , повысить  эффективность  работы  в  целях
принятия  мер  для  минимизации  правонарушений , имеющих  коррупционную
направленность , сокращению  причин  и  условий  коррупции  в  Агентстве .

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

По  четвертому  вопросу  слушали :

Члена  комиссии  - начальника  отдела  финансового  учета  и  госзакупок
Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  М .Ф . Бикмухаметову .

Решили :

Отметить  недостаточно  высокий  уровень  активности  антикоррупционной
работы  Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  среди  органов
исполнительной  власти  Республики  Татарстан  по  результатам  антикоррупционного
мониторинга .

Довести  результаты  антикоррупционного  мониторинга  до  сотрудников
Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан .

Рекомендовать  лицу , ответственному  за  работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений  в  Агентстве  инвестиционного  развития
Республики  Татарстан :

-  активизировать  работу  по  антикоррупционному  обучению  и
антикоррупционной  пропаганде ;

- увеличить  количество  профилактических  бесед  и  консультаций
антикоррупционной  направленности  с  сотрудниками  Агентства .

- увеличить  количество  иных  мероприятий  правовой  и  антикоррупционной
направленности .

Рекомендовать  сектору  работы  со  средствами  массовой  информации
Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан :

-  активизировать  работу  по  освещению  в  СМИ  антикоррупционной
деятельности  Агентства  инвестиционного  развития  Республики  Татарстан ;

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

По  пятому  вопросу  слушали :

Секретаря  комиссии  — ведущего  советника  юридического  отдела  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  О .А . Карпова .

Решили :

Рекомендовать  лицу ,  ответственному  за  работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений :

проанализировать  обзор  характерных  ошибок ,  подготовленный  Управлением
Президента  Республики  Татарстан  по  вопросам  антикоррупционной  политики ;

при  формировании  отчетов  о  ходе  реализации  мероприятий  по
противодействию  коррупции  в  Агентстве  не  допускать  отмеченных  в  обзоре
недостатков .

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

IIo шестому  вопросу  слушали :

Секретаря  комиссии  — ведущего  советника  юридического  отдела  Агентства
инвестиционного  развития  Республики  Татарстан  О .А . Карпова .

Решили :

Рекомендовать  лицу ,  ответственному  за  работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений , проанализировать  и  устранить , в  случае
наличия  таковых  в  Агентстве ,  типичные  недостатки , описанные  в  научно -
исследовательской  работе .

Рекомендовать  сотруднику ,  ответственному  за  повышение  квалификации
государственных  служащих  Агентства , включить  в  план  повышения  квалификации
сотрудников  Агентства  обучение  (по  соответствующей  образовательной  программе )
лица  ответственного  за  проведение  антикоррупционной  экспертизы .

Комиссия  проголосовала  за  данное  решение  единогласно .

Протокол  составил : 	 О .А .Карпов

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4